TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/SMSU/2023

Página 1 de 2

Secretaria Municipal de Segurança Urbana – SMSU

Divisão de Compras e Contratos – DCC

Rua da Consolação, 1379. 8º andar, Consolação, CEP 01310-100, São Paulo/SP.

PROCESSO SEI Nº: 6029.2023/0002303-4

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA – SMSU

CONTRATADA: O. FILIZZOLA & CIA LTDA

OBJETO DO CONTRATO: Ata de registro de preço para aquisição de cinto de guarnição completo e acessórios de

armas longas para o efetivo da Guarda Civil Metropolitana.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência da Ata de RP 013/SMSU/2023, sem aplicação de reajuste de

preços.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA, inscrita no

CNPJ sob n.º 05.245.375/0001-35, com sede nesta Capital na Rua da Consolação 1379 – 12º andar – CEP:  01301-

100, neste ato representante por seu Secretário Adjunto, senhor ALCIDES FAGOTTI JÚNIOR, adiante designada

simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e, de outro lado a empresa O. FILIZZOLA & CIA LTDA, inscrita no  CNPJ sob

n.º 61.182.424/0001-09, com sede na Rua Afonso Pena, 263 - Bom Retiro - São Paulo-SP - CEP 01124-000 -

telefone (11) 3229-0833/0933 - fax. (11) 3229-3897 - E-mail: ofilizzola@uol.com.br, neste ato representada pelo

senhor GUILHERME BANDLE FILIZZOLA, Sócio Administrador, portador da Cédula de Identidade RG. n.º 9.XXX.XXX-

0 SSP/SP, inscrito no CPF sob n.º 073.XXX.XXX-29, doravante simplesmente denominada DETENTORA, resolvem de

comum acordo, aditar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/SMSU/2023, na conformidade dos elementos

constantes do processo administrativo n.º 6029.2023/0002303-4, em especial da decisão ali encartada sob doc.

SEI 100477181, e Lei 13.278, de 7 de janeiro de 2002, a qual reger-se-á pelas cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. As partes resolvem prorrogar o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 013/SMSU/2023, por mais

12 (doze) meses a partir de 08/05/2024, sem aplicação do reajuste de preços previsto na Cláusula Sexta –

subcláusula 6.2, do ajuste.

1.2. Fica inalterado o preço registrado na Cláusula Segunda – Subcláusula 2.1, conforme abaixo demonstrado:

Item Especificação Unidade

Quantidade

máxima a

fornecer

Valor Unitário
Prazo de garantia ou

validade

2 Coldres velados UN 100 R$ 176,00 12 (doze) meses

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/SMSU/2023

Página 2 de 2

Secretaria Municipal de Segurança Urbana – SMSU

Divisão de Compras e Contratos – DCC

Rua da Consolação, 1379. 8º andar, Consolação, CEP 01310-100, São Paulo/SP.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preço n.º 013/SMSU/2023, que

não foram afetadas em decorrência da modificação aqui processada.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

São Paulo, 28 de março de 2024.

ORGÃO GERENCIADOR:

ALCIDES FAGOTTI JÚNIOR

Secretário Adjunto

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - SMSU

DETENTORA:

GUILHERME BANDLE FILIZZOLA

Sócio Administrador

 O. FILIZZOLA & CIA LTDA

TESTEMUNHAS:

1. _____________________________ 2. _______________________________

Nome:                                                                                                        Nome:

RG/CPF                                                                                                       RG/CPF

GUILHERME BANDLE
FILIZZOLA:07361422829

Digitally signed by GUILHERME
BANDLE FILIZZOLA:07361422829
Date: 2024.04.01 11:56:07 -03'00'

MARIA RITA TRAJANO
DA SILVA:01420916858

Assinado de forma digital por MARIA
RITA TRAJANO DA
SILVA:01420916858
Dados: 2024.04.01 14:20:11 -03'00'